B quo suppliciter deprecor, ut exoptent huic civitati
meliora, ne hic quoque ex paucisimis malis ho-
minibus res nostre affligantur. Deus, sanctissime rex, et rex divine, in nos aspicias et robora
concussos, ut vel in tuo manifesti constemus, vel
postquam occiderimus, in quiete jaceamus. Ex duobus unum, vel pulchre vivere, vel pulchre mori
desideramus et nos, tanquam homines turbidi ve-
hementerque exagitati. His dictis, quibus non di-
xerit aliquis non densam intermisceri doctrinam
propter quam utiliter hic sumus congregati, de cæ-
tero nunc tacebo, donec ex vobis aperite discam,
quo propositorum locorum ordinetis nos, forte
quidem utiles, ut quis ait sapiens, forte vero inu-
tilees. Postquam autem audiverimus, loquemur, vel
parce, vel minus remisse.

C 43. Hucusque vero de more prædico vobis, ut
præparemini ad instantem jejunii sanctificationem
illis modis, queis vobis adulator suppositus sum. Non enim habeo dicere quidquam illis melius vel
perfectius. Sit autem vobis jejunii Deo placentis
condimentum non solum cibi parcitas, et firma
temperantia, quæ plerisque facilia sunt, sed et
maxime erga pauperes misericordia juxta vires
exercita; quam nec ipsam abjectet omnium miser-
rator Deus, qui nou solum ponit in multo eleemosynæ
magnitudinem, sed etiam in pauco viribus
respondente, sed et in ipso paucissimo, si hoc ip-
sum hilariter et discreto detur. Quod autem in his
utile sal reputatur, nec ipsum desit.

D 44. Est autem istud charitas, adeptu facile bo-
num, dummodo velimus sursum aspicere et qua-
rere, difficile vero inventu si claudamus oculos
et inquiramus, de qua cum mille sermones infude-
rius, nescio an aridas ad dilectionem animas
madeficerimus, et ad fructificationem aperiūmus.
Ista prætermissa, frustra laborabimus orantes et je-
junantes, et genuflectentes, et vigilantes, et mis-
ericordiam exercentes, et lacrymas fundentes: im-
possibile enim est, quod Deus, ipsa charitas, ali-
quid accipiat ex his qui charitatem parvipendunt
et sic auxilium ex illo contemnunt. Mali sunt qui
non habent charitatem; malos autem protector
dilectionis benignè non prosequitur. Injusti sunt
non amantes: injustis autem non illucescit sol ju-
stitia. Nihil boni venit a non habentibus chari-
tatem: Deus autem omnium bonorum est auctor.
Nulla igitur talibus ad Deum est participatio. Au-
xiliatrix est charitas, succurrit, in pugna adjuvat,
ferventer collaborat. Ex animo fatigatur propter
dilectos et animam suam pro ipsis ponit: omnia
suffert, omnia facit, omnia sustinet qui charita-
tem habet.

45. Quid vivens prodesset, vel quod illius esset
in vita commodum? Iuluenini primum et solum
et maximum illorum qui nunc sunt exemplar, Do-
minum omnipotentem, qui diligens mundum, tan-
quam ipse deus post supercœlestem deputatus,

quasi substantiam sibi pro nobis labores assignat, et ad hoc se judicat natum, et pro mundo laboret et labores sibi non obstacula faciant per vitam, neque die, neque nocte, neque hysme, ipsum etiam humorem in membris animalibus congelante, neque aestate urente; ita ut difficile sit videre illum de actionibus pro nobis factis otium agentem, non dico ad quiescendum, sed etiam ad paululum respirandum. Ecce enim modo nos hysme inclusus debat in domos tanquam in latibulorum recessus impellens, et unusquisque, velut sub Tartaro stantes, gelidi degrebamus, et torpore vexabamur; nos etiam pigebat inelincare caput ad aerem, ut illa dicam, domesticum, qui circumvit atria; et arte conficiebamus amoenam pedum involucra, enemidesque luxurias, et vestitus velleribus onustos. Multi vero dulcem enutriebant ignem, per quem ab humano corpore hyemale frigus ejiciebatur; mollior autem ad tales ferendas impressiones, in balnei calore consistebat ad frigus exteriorius circumdatum aequali vi devincendum. Et talibus quidem rationibus aeris severitatem repellebamus. Dominator autem, assuetus iam a magno et a parvo post infantiles fascias talibus horrorem imprimentibus, et, veluti quis urbane diceret, jamdulum frons ipse totus esse sciens in his quae spectant ad constantem exercitationem ad perseverandas tales aeris injurias, quando constanti tempus advenit, nihil circumdatus aut præmunitus, præter aestum ad quodlibet opus pro Deo, zelumque quo servebat ad illum, adeo ut incenderetur in injustitiam inimicorum ejus; pro mihilo reputans minas et plagas, quales ad summum extollebat hysme, ardenter currit; et irruit mediis inter inimicos alienatæ mentis et aliena lingua prospereque procedit ad extraordinaria, quorum modo per ecclesiam legebantur evangelia, exemplum et ipsa charitatis exinde prolluentis; per quæ nos etiam hujusmodi festivitatum participes assumit ille qui non solum in fugam perpetuam inimicos vertit et quidquid in ipsis certamini proprium, evertit, sed etiam ipsorum terram habitatoribus desertam fecit, illosque subjecit nobis in servitatem, qua ipsi vere digni sunt et nomen ad id ferunt.

46. Tales igitur regalis erga nos charitas, talis propter nos et similes nobis zelus dominatorem urit. Sic ille sermonibus docens optima, quorum caput est charitas, doctrinam et operibus consinguat, seipsum in omnibus virtutis præbens archetypum. Illum et hic, quantum possibile est, imitemur, quoniam ille imago cuncti boni figuratus, maximum Salvatorem nostrum in imitationem imaginaliter proponens, et gratuitam illius mortem propter nos in mentem exprimens, seipsum propter nos morti tradit. Ideo prorsus gauderet, discens et nos in bono diligentes, quoniam et magister et omnis boni gnarus monarcha nobis